МуниципаJIьное образовательное учреждение
средняя общеобр€вовательная школа г. Зернограда

Приказ Jф77
21.0З.202З г. г. Зерноград

коб организации и проведении детской оздоровительной кампании в2024
году)

В целях реализации Федер€шьного закона от 24.О7.1998 j\b 124- ФЗ (об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации)), во исполнение
постановления министерства ТРуда и соци€Lлъного р€ввития Ростовской
области от 08.12.2021 J\Ъ 51 <Об утверждении .rор"д*ч формирования и
ведениЯ реестра организаций отдЫха детеЙ иих оздоровления на территории
Ростовской области>), приказа министерства общего и профессион€UIьного
образования Ростовской области от 29.02.2о24 Ns 210 (О подготовке к
детской летней оздоровительной кампании в 2024 году> и постановления
Администрации Зерноградского района от 20.04.2OI7 J\lb 446 (об
организации И обеспечении отдыха и оздоровления детей в Зерноградском
районе>>, прик€ва управления образования Администрации Зерноградского
района от 01.03.2024г. J\ъ121 (об организации и проведении детской
оздоровительной кампании в образовательных организациях Зерноградского
района в 2022 году)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УтвердитЬ комплексныЙ плаН мероприятиЙ по проведению детской
оздоровительной кампании в2024 году (приложение J\Ъ1).
2. Трифоновой Т. В. и Киселёвой И. И., социальным педагогам:
2.1. СОвместно с классными руководителями 1-11 классов и зам. директора
ПО ВР КСёНЗ С. В. Принять меры по сохранению охвата детей на уровне не
НИЖе Прошлого года, в том числе детей, находящихQя в трудной жизненной
сиТУации, организованными формами отдыха и оздоровления, в том числе, с
rIетом м€Lлозатратных фор, отдыха и оздоровлениrI, мероприятий,
проводимых в дистанционном формате.
2.2. В отношении несовершеннолетних (группы риска):
-предусмотреть работу по организации отдыхц оздоровления и других фор,
полезной занятости на протяжении всего каникулярного периода;
-продолжить работу по р€ввитию межведомственного партнерства для
организации р€вличных фор, занятости в каникулярный период и в течение
учебного года;
- разработать и реаJIизовать индивиду€шьные маршруты занятости в
каНикулярное время детей (группы риска), в том числе используя ресурсы
учреждений дополнительного образо вания, культуры и спорта.

2.з. обеспечить представление заявок в управление образованияАДМИНИСТРаЦИИ ЗеРНОградского района для получения оздоровительных исанаторно-оздоровителъных путевок для детей-сирот и детей, оставшихся безпопечения родителей, находящихся под опекой (попечителъством)
|раждан,проживающих в приемных семьях, одаренных детей, проживающих вм€tлоимущих семьях, заверенные печатъю и подписъю руководителя.3, Организоватъ работу ,ru".p" с дневным пребыванием детей на базе мБоусош г, Зернограда и временное ,рудоу.iройство несовершеннолетних воздоровительный период 2024 года.

4, Установитъ продолжителъность летней лагерной смены не менее 2l дня, с8,30 до 14,зО с организацией 2-х разово.о ,""uния из расчета стоимостинабора продуктОв питанИя в р€вмер е 2З5,65 рубля
"u

од"Ь"о ребенка в день(безучеТа торговОй наценки и транспортных услуг).5, Назначить ответственным за организацию работы лагеря с дневнымпребыванием детей учителя нач€шIъных классов Кухарчук С. В.6, Кухарчук С, В., начальнику лагеря с дневным пребыванием детей:6,1, В рамках деятельности по форм"ро"ч"". реестра организаций отдыхадетей и их оздоровления на территории Ростовской оъоu.r" обеспечитьсвоевременное предоставление заявлений и документов, предусмотренныхпостановлением министерства Труда и соци€Lльного рulзвития Ростовскойобласти от 08.12.2о21 j\Ъ 51 о{iб yr".p*oi""" порядка формиро вания и

;ЖЖ.-1ТЖх."#i:изаций
оТДыХа детей и их оздоровления на территории

f;1;#xii"l]J,iJi;;ж#:y
2О24 года - Года семьи в России и Года добрых

6,З, ПреДусмотретЪ организацию отдыха и оздоровлениrI в пришкольномлагере детей с ограниченными возможностями здоровъя и детей-инваJIидов,6,4, Подготовитъ
''акеты документов для получения разрешения на открытиелагереЙ с дневнЫм пребыВаниядетей в ТО Управления Роспотребнадзора поРостовской области в г. Азове, Азовском, Зерноградском, Кагальницком

районах и отделении надзорной деятелъности (.rо*rrчд."оl iU MLIC РФ поРостовской области по ЗернЬградскому району.6,5, обеспечить предварительные медицинские осмотры персон€ша, н€UIичиеу всех сотрудников лагеря с дневным пребыванием детей документов обобразовании, квЕuIификации, отсутствии (наличии) судимости.6.6. Принять меры по профилактике правонарушений, Предупреждению
детского травматизма, дорожно-транспортных происшествий.
6,7, обеСпечитЪ в организациях отдыха детей и ихоздоровления исполненияв полном объеме предписаний надзорных органов.
6,8, Организовать медицинское обслужи"u"". детей в период их пребыванияв пришколъном лагере.
6,9' Осуществлять оперативное информирование директора школы иуправление образования Администрации ЗерноградЪ*о.о района привозникновении любъж нештатных ситуаций в организациях отдыха детей иих оздоровления.

7.ТРИфОНОвой Т. В., соци€uIьному педагогу, обеспечить 100% страхование
жизни детей от несчастных случаев перед направлением их в
ОЗДоровительные учреждения,в том числе в лагерь дневного пребывания.
8. НаЗначить ответственным за соблюдение санитарного законодательства в
ПеРиоД летнеЙ оздоровительноЙ кампании зам. директора по АХЧ Нарицына
в. Ф.
9. Нарицыну В. Ф., зам. директора по АХЧ, принять меры по обеспечению
ПРОТИВоПожарноЙ и антитеррористическоЙ безопасности в образовательном
учреждении,в местах отдыха детей.
10. ЩУРнинУ Е. Щ. и Фолимоновой А. С., учителям технологии, организовать
ВРеМеННые рабочие места для несовершеннолетних |раждан в возрасте от 14
до 18 лет совместно с I-{eHTpoM занятости населения Зерноградского района.
1 1. РУдневой Е. Б., зам директора по УВР, обеспечить предоставление
информации в управление образования Администрации Зерноградского
РаЙОна (Бачурина Г.А.) для всероссийского мониторинга ЛОК, а также для
орГанизации мониторинга летней детской оздоровительной кампании в 2024
году (помесячная информация) в срок до 20 числа каждого месяца по
установленной форме.
|2. Рыбалко Е. М., главному бухгалтеру МБОУ СОШ г. Зернограда,
обеспечить финансовое сопровождение оздоровительной кампании 2024
года.
13. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Л.С. Лифорева

,al
{.
,t
*